平成２１年１月１４日

  各  位

                                                  会 社 名  ニ チ レ キ 株 式 会 社

                                                  代表者名  代表取締役社長    山内  幸夫

                                                     （コード番号:5011 東証第１部）

                                                  問合せ先  取締役常務執行役員

                                                 事業本部長        工藤 俊二

                                                         (TEL:03-3265-1511)

子会社の合併に関するお知らせ

 平成21年１月14日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である「近畿ニチレキ工事株式会

社」と「兵庫ニチレキ株式会社」との合併について承認いたしましたので、その概要を、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社の連結子会社である当事会社につきましては、昨今の道路建設投資の縮小、道路事業費の削減に

よる事業量の激減など、これまでにない厳しい経営環境となっております。

 このような状況のもとに当事会社の合併により、経営基盤の強化及び、競争力強化と効率的な経営を

目的としてのグループ再編成を行うこととなり、当社グル－プの連結業績の向上に資するものでありま

す。

２．合併当事会社の概要

商 号 近畿ニチレキ工事株式会社

(存続会社)

兵庫ニチレキ株式会社

(消滅会社)

設 立 年 月 日 昭和52年4月1日 昭和56年11月18日

本 店 所 在 地 滋賀県守山市勝部四丁目2番17号 兵庫県姫路市飾磨区中島3059番地

代 表 者 代表取締役 雫川 博光 代表取締役 国光 隆太郎

資 本 金 3,000万円 4,000万円

決 算 期 3月31日 3月31日

合 併 期 日 平成21年4月１日（予定）

合 併 比 率 １：１（予定）

合 併 登 記 平成21年4月1日（予定）

３．合併後における当該連結子会社の概要

４．今後の見通し

   合併による連結業績への影響は、軽微であります。

                                                                             以 上

商 号 近畿ニチレキ工事株式会社

本 店 所 在 地 滋賀県守山市勝部四丁目2番17号

代 表 者 代表取締役 雫川 博光

資 本 金 7,000万円